
Strana 1 z 5 
Smlouvy o bezúplatném umístění a užívání zařízení 

 

                                                                       
  
 
 
 

                                o bezúplatném umístění a užívání zařízení  
                       č. 315039247  
 
 

 
uzavřená podle ust. § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“), podle ust. § 
14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
MF“), podle ust. § 66 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRP“), podle zákona 
č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZHZS“) a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZEK“).  
 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 
zastoupené:   Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 
IČ:   67779999 
DIČ:   CZ67779999 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ministerstvo vnitra  
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená:  brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc., MBA, náměstkem 

generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky 
IČ:    00007064 
kontaktní adresa: Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 

České republiky, Kloknerova 2295/26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414 
Číslo smlouvy:           121/2023 
(dále jen „uživatel“),  
 
(společně též jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“). 

 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující  

Obrázek nejde zobrazit.



Strana 2 z 5 
Smlouvy o bezúplatném umístění a užívání zařízení 

 

Smlouvu o bezúplatném umístění a užívání zařízení 
(dále jen „smlouva“). 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
Poskytovatel hospodaří na základě smlouvy o převodu příslušnosti k hospodaření s majetkem 
státu ze dne 30. 4. 2014 s majetkem České republiky, tj. s nebytovým prostorem o podlahové 
ploše 12 m2 (technologická místnost pro IZS PEGAS – stanoviště Broumov) vedeným jako 
samostatná jednotka č. 2 ve smyslu ust. § 1158 odst. 2 zák. 89/2012 Sb., situovaným ve druhém 
nadzemním podlaží stavby technického vybavení bez čp/če postavené částečně na pozemku 
parc. č. 673/5 v k. ú. Hlavňov [650137], obec Police nad Metují [574341] zapsaném na LV 424 
u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod a částečně na 
pozemku parc. č. st. 164 v k. ú. Hlavňov [650137], obec Police nad Metují [574341] zapsaném 
na LV 60000 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod.  
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele, spočívající v poskytnutí k užívání uživateli 
části technologické místnosti pro IZS PEGAS, za účelem umístění a provozování 
technologie základnové stanice Jednotného systému varování a vyrozumění obyvatelstva 
České republiky (dále jen „zařízení JSVV“). Zařízení JSVV vč. záložního akumulátoru 
bude umístěno v technologické skříni o rozměrech v. 450 x š. 530 x hl. 420 mm (dále jen 
„předmět užívání“). Poskytovatel umožní uživateli kabelové propojení zařízení JSVV 
s anténním systémem a dále mu umožní připojení ke stávajícímu zásuvkovému obvodu 
230V. 

 
2. Hodnota poskytovaného majetku o výměře 0,22 m2 pro umístění předmětu užívání činí 

21.917,-  Kč. 

III. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. V souladu s ust. § 14 odst. 7 a § 27 odst. 1 ZMS poskytovatel rozhodl a zároveň prohlašuje, 

že předmět užívání poskytnutý uživateli touto smlouvou dočasně nepotřebuje k plnění 
funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu činnosti. 
 

2. Uživatel prohlašuje, že je mu znám stav předmětu užívání, a že tento je způsobilý k umístění 
a provozování zařízení JSVV.  

 
3. Uživatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou mimo jiné k provozování zařízení JSVV 

podle ZEK. 
 

4. Uživatel prohlašuje, že zařízení JSVV splňuje všechny platné právní předpisy, včetně 
platných technických norem a příslušných hygienických předpisů.  

 
 
 
 



Strana 3 z 5 
Smlouvy o bezúplatném umístění a užívání zařízení 

 

IV. 
Úhrady za umístění a užívání zařízení 

 
1. Umístění a provozování zařízení JSVV podle této smlouvy je v souladu s ust. § 27 odst. 3 

ZMS zřízeno bezúplatně, neboť uživatel je ve smyslu ust. § 4 odst. 1 zákona č. 239/2000 
Sb., zákon o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZIZS“) jednou ze složek Integrovaného záchranného 
systému České republiky. 

 
2. Zařízení uživatele bude napájeno ze sítě 230 V a jeho předpokládaný elektrický příkon činí 

24 W.  
 

3. Obě smluvní strany jsou v působnosti jednoho správce rozpočtové kapitoly - Ministerstva 
vnitra a proto si v souladu s § 66 ZRP neposkytují peněžitá plnění ani náhrady.   

 
V. 

Doba trvání a ukončení smluvního vztahu 
 
1. Poskytovatel sjednává smluvní vztah v souladu s ust. § 14 odst. 5 vyhlášky MF - na dobu 

neurčitou, což je nezbytné pro zabezpečení výkonu činnosti uživatele. Počátek užívání 
předmětu užívání vzniká dnem nabytí účinnosti smlouvy.    

 
2. Smluvní vztah lze ukončit: 

a) dohodou obou smluvních stran, 
b) výpovědí a rovněž okamžitým ukončením užívání, pokud bude poskytovatel předmět 

užívání potřebovat pro plnění úkolů v rámci své působnosti nebo stanoveného předmětu 
činnosti, případně pokud bude dosaženo účelnějšího nebo hospodárnějšího využití 
předmětu užívání při zachování hlavního účelu užívání,  

c) výpovědí jedné ze smluvních stran z důvodu závažného porušení některého 
z ustanovení smlouvy; výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

3. Pro všechny uvedené způsoby ukončení smluvního vztahu je vyžadována písemná forma. 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Uživatel je oprávněn řádně užívat předmět užívání a dbát, aby při jeho činnosti nedocházelo 

ke škodám na majetku poskytovatele, případně nedošlo k rušení provozu technických 
zařízení jiných provozovatelů a uživatelů. 

 
2. V případě narušení provozu technických zařízení poskytovatele, případně třetích osob, 

prokazatelně způsobeného zařízením uživatele umístěném na předmětu užívání, je uživatel 
povinen své zařízení okamžitě vypnout až do odstranění rušení. 

 
3. Uživatel odpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu při vlastní činnosti, zejména při 

montáži, údržbě a provozu svého zařízení. Po celou dobu platnosti této smlouvy bude 
uživatel dodržovat platné protipožární, bezpečnostní, hygienické a ekologické normy. 

 
4. Uživatel je povinen provádět údržbu, revize a opravy svého zařízení JSVV na své náklady. 



Strana 4 z 5 
Smlouvy o bezúplatném umístění a užívání zařízení 

 

 
5. Poskytovatel neodpovídá za plynulost dodávky elektrické energie a rovněž nenese 

odpovědnost za škody vzniklé přerušením nebo omezením dodávky elektrické energie.  
 
6. Uživatel je povinen označit svá zařízení na viditelném místě názvem organizace a 

telefonním číslem na kontaktní osobu. 
 

7. Uživatel, resp. jím určení zaměstnanci, má právo přístupu ke svému zařízení JSVV bez 
časového omezení, tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.   

 
8. Uživatel je oprávněn přizpůsobovat instalované zařízení JSVV technickému vývoji a měnit 

ho částečně, případně zcela, pokud se tím nerozšiřuje rozsah a umístění tohoto zařízení. O 
prováděných změnách, případně změně příkonu svého zařízení, je povinen informovat 
poskytovatele. 
 

9. V případě způsobené škody na majetku druhé smluvní strany, jsou smluvní strany povinny 
si tuto škodu nahradit, a to především uvedením do původního stavu, nedohodnou-li se 
jinak. 

 
10. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o všech zjištěných nebezpečích nebo 

závadách, které mohou vést ke vzniku škod na majetku jiných osob. 
 

VII. 
Oprávněné osoby a kontaktní adresa 

 
1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany: 

a) za poskytovatele: 
  

 
  (ve věcech technických) 

b) za uživatele: 
 

 
 

  
 

 (ve věcech technických) 
 

2. Změna oprávněné osoby není považována za podstatnou změnu smlouvy s nutností uzavírat 
dodatek ke smlouvě. Případnou změnu oprávněné osoby si sdělí smluvní strany písemně.    

 
3. Kontaktní adresa pro provozní záležitosti uživatele: 
      Ministerstvo vnitra - Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
      Skladovací a opravárenské zařízení HZS ČR 
      Libušina 601/105, 779 00 Olomouc 
 
 
 
 
 



Strana 5 z 5 
Smlouvy o bezúplatném umístění a užívání zařízení 

 

VIII. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že se na něj vztahují povinnosti vyplývající z příslušných 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle ZRS. Zveřejnění této smlouvy provede 
poskytovatel a tuto povinnost se zavazuje splnit do 30. dnů od podpisu smlouvy. 
 

3. Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy. 

 
4. Stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatné, či nevynutitelné, zůstávají zbývající 

ustanovení této smlouvy platná a účinná. V tomto případě smluvní strany uzavřou dodatek 
k této smlouvě nezbytný k tomu, aby v zákonných mezích byly zachovány, či dosaženy 
účinky co nejvíce odpovídající zamýšleným účinkům neplatného či nevynutitelného 
ustanovení. 

 
5. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace týkající se vlastní 

spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, o kterých se dozví za trvání tohoto 
smluvního vztahu, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu. 

 
6. Smluvní strany se zavazují neposkytovat informace třetím osobám, zejména o údajích 

týkajících se provozu a umístění technických zařízení a zachovávat o těchto skutečnostech 
mlčenlivost. 

 
7. Závazek mlčenlivosti není časově omezen, povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po 

ukončení tohoto smluvního vztahu. 
 
8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, kdy poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení a uživatel tři vyhotovení této smlouvy. 
 
9. Smluvní vztah lze změnit pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně očíslované a 

podepsané oběma smluvními stranami. 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
                                        
V Praze dne:                                                    V Praze dne: 
 
Za poskytovatele:        Za uživatele: 
 
----------------------------------------------           ----------------------------------------------------- 
Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA                  brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc., MBA  
ředitel                                                                náměstek generálního ředitele  
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra            Hasičského záchranného sboru České republiky  




